
  
  
 
 
 

Cidade Universitária Paulo VI - s/n - Tirirical - C.P. 09 - CEP. 65055-970 

C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30/12/1981 

PORTARIA N.º 01 /2024 – CAMPUS/UEMA SÃO JOÃO DOS PATOS DO EDITAL Nº. 

10/2024 - PROG/UEMA 

 

A DIREÇÃO DA UEMA CAMPUS SÃO JOÃO DOS PATOS tendo em vista o disposto na 

Resolução nº 1689/2023-CEPE/UEMA, e considerando o estabelecido no edital nº.10 /2024- 

PROG/UEMA, 

R E S O L V E: 

Art. 1º Designar as professoras abaixo relacionados, sob a presidência da primeira, 

constituírem Comissão Examinadora de análise de isenção e inscrição, destinada à 

contratação de professores substitutos para atender ao CAMPUS SÃO JOÃO DOS PATOS. 

1 - CAMPUS SÃO JOÃO DOS PATOS 

1.1 - Edital n.º 10/2024- PROG/UEMA. 

1.1.1 – Curso de Educação Física Licenciatura 

1.1.1.1 - Área/Subárea: Ciência da Saúde/ Educação Física; Esportes (Professor 

Substituto); (02 vagas) vaga; [(uma com 40H) e (uma com 20H) horas]. 

Profa. Especialista – Yplizany Rocha Dias – Assistente dos cursos EAD/UEMANET – 

presidente 

Profa. Graduação - Kaylma de Araújo Freitas – Diretora do Curso de Letras – secretária; 

Profa. Graduação - Maria de Jesus Monteiro da Silva – Chefe da Biblioteca – membro. 

Suplente:  

Profa. Paulivânia Porto da Paixão Alves – Secretária do Curso de Letras 
 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

São João dos Patos - MA, 11 de janeiro de 2024. 

 

 

 

Edna Santana Nolêto 

Matrícula: 807394-05 

Direção do Campus UEMA 

São João dos Patos 

 


